

Raport z wykonania strategii PZG na lata 2022 – 2028.

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego opracował raport dotyczący Strategii Rozwoju na lata 2022 – 2028, który to dokument został przygotowany przez naszych poprzedników urzędujących w latach 2015 – 2021 pod przewodnictwem Pani Prezes Barbary Stanisławiszyn. Obecna kadencja Zarządu rozpoczęła się w trakcie trwających już przygotowań do kolejnych Igrzysk Olimpijskich, co uniemożliwiało i byłoby na tamten okres nieracjonalne, aby podejmować kroki zmierzające do gruntownych zmian w Strategii, a także wyznaczony termin złożenia wówczas dokumentu nie umożliwił szerokiej pracy i prowadzenia analiz w celu sporządzenia nowej perspektywicznej Strategii Rozwoju. Mając na uwadze dobro zawodników i ciągłość organizacji szkolenia podjęto decyzję o kontynuacji wyznaczonego kierunku wraz z jednoczesnym monitorowaniem i analizą i na tej podstawie wprowadzania korekt, zmian na wielu płaszczyznach w każdym roku szkolenia sportowego i organizacji działań Biura i kierunków działań PZG.

Brak wywalczenia kwalifikacji olimpijskiej na IO w Paryżu, a także mając po pierwszych latach zarządzania Związkiem w sportach gimnastycznych dysponujemy, jako Zarząd PZG wiedzą i informacją w jakim kierunku powinniśmy obecnie zmierzać i jakie działania ze strony Zarządu głównego przyniosły zamierzone efekty. W związku z tym po zakończonych Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu w 2024 podjęto decyzję o rozpoczęciu prac nad opracowaniem nowej i dostosowanej do nowoczesnych standardów Strategii Rozwoju PZG na lata 2025 – 2040. Wyznaczony termin obejmujący okres do roku 2040 został wyznaczony z uwagi również na decyzje Ministerstwa Sportu i Turystyki dotyczące chęci zorganizowania IO w naszym Kraju w Warszawie. Prace nad nowym dokumentem rozpoczęły się na jesieni – w listopadzie 2024 roku. Planowane zakończenie opracowanej Strategii planowane jest na wiosnę – do końca miesiąca lutego 2025 roku i przedstawione do opinii publicznej w szczególności naszych środowisk gimnastycznych. Zależy nam wszystkim, aby opracowana Strategia była rzeczywistym odzwierciedleniem wyznaczonych celów, planów i możliwości, a także potrzeb na wielu płaszczyznach.

Szczegółowy raport z działań ujętych w aktualnej na ten moment Strategii Rozwoju Polskiego Związku Gimnastycznego:

Działania organizacyjno – szkoleniowe PZG na lata 2022 – 2028.

Cele i działania	Status wykonania	Uwagi
Szkolenie Centralne – sekcja GSM	Zrealizowano	Gdańsk/od II połowa 2023r.
Szkolenie Centralne – sekcja GSK	Zrealizowano	Zabrze/od 1996r.
Szkolenie Centralne – sekcja GA	Zrealizowano	Warszawa/od 2022r.
Szkolenie Centralne – sekcja TRA	W trakcie realizacji	Planowane od 2025r.
Szkolenie Centralne – sekcja AKRO	Brak realizacji	Brak środków finansowych
Zmiany wizerunkowe PZG – zmiana logotypu, powstanie Identyfikacji Wizualnej, nowa strona internetowa i media społecznościowe;	Zrealizowano	Brak.
Wyznaczenie priorytetów osobowych dotyczących szkolenia poszczególnych zawodniczek i zawodników każdej z Sekcji sportowych;	Zrealizowano	Wspieranie priorytetów poszczególnych Sekcji również w szkoleniu klubowym
Wzmocnienie roli Trenerów Kadr Narodowych i ich wpływu na powoływanie reprezentantów, ustalanie planów szkoleniowych oraz wgląd w finanse poszczególnych Sekcji gimnastycznych;	Zrealizowano	Powołanie dla wszystkich Sekcji Trenerów KN oraz nadzorujących trenerów koordynatorów. Sekcje posiadają własne subkonta
Wprowadzenie ubezpieczeń dla priorytetowych sportowców jako element zabezpieczający zarówno sportowca jak i Związek Sportowy od dodatkowych i nieoczekiwanych kosztów – współfinansowanie ubezpieczeń PZG/zawodnik/Klub macierzysty;	Brak realizacji	Dostęp do podstawowych ubezpieczeń. Brak środków na w pełni zabezpieczenie opieki medycznej z uwagi na brak środków
Wzmocnienie współpracy z MSiT oraz PKOL, a także z UEG i FIG;	Zrealizowano	Brak.
Wzmocnienie Rad trenerskich i zawodniczych;	W trakcie realizacji	Niskie zaangażowanie Rad w działania środowisk gimnastycznych i brak inicjatywy.
Uruchomienie Gimnastyki dla Wszystkich – Sportu Powszechnego tworząc coraz większy zasięg dyscypliny oraz aplikowanie o dodatkowe środki z programów MSiT o środki na sport powszechny;	Zrealizowano	Pozyskiwanie od roku 2022 programów MSiT na upowszechnianie sportów gimnastycznych.
Aplikowanie o środki UE w ramach Erasmus Plus Sport;	W trakcie realizacji	Brak aktualnych efektów działań

Współpraca z innymi Związkami Sportowymi szczególnie z tymi w których przewodnictwo tworzą byli wybitni sportowcy – powołanie grupy Związków mających na celu wypracowanie wspólnych rozwiązań dla dobra Związków Sportowych i rozwoju dyscyplin;	W trakcie realizacji	Współpraca na poziomie ogólnym w zakresie sportu wyczynowego i powszechnego
Pozyskiwanie środków zewnętrznych – sponsorskich jako nieodzowny element wsparcia braków finansowych z ramienia budżetu Państwa;	Zrealizowano	Pozyskanie pierwszy raz w historii sponsorów takich jak firma Vectra, Tauron
Podjęcie działań mających na celu edukację społeczeństwa w zakresie istoty rozwoju psychofizycznym dzieci i młodzieży w oparciu o projekty przedstawione w MSiT oraz	W trakcie realizacji	Realizacja jedynie poprzez programy sportu powszechnego we współpracy z MSiT
Ministerstwie Edukacji. Przeprowadzenie wspólnych działań o zasięgu ogólnopolskim we współpracy z wymienionymi Departamentami oraz Samorządami;	Brak realizacji	Brak.
Polski Związek Gimnastyczny jako Organizacja Pożytku Publicznego – szansa 1%; Wspólne kampanie edukacyjno-promocyjne wraz z organizacjami publicznymi, prywatnymi, charytatywnymi;	W trakcie realizacji	Wdrożenie od 2025r.
Zwrócenie uwagi na tematy wrażliwe takie jak: kodeks postępowanie trenera, kodeks postępowania sportowca, uświadamianie rodziców i trenerów w tematyce postępowania względem siebie i wzajemnych relacji;	W trakcie realizacji	Etap przygotowywania dokumentów oraz standaryzacji
Wdrożenie telefonu zaufania jako wsparcia dla zawodniczek i zawodników; Podjęcie ścisłej współpracy z psychologiem jako pomocy i wsparcia w procesie treningowym;	Brak realizacji	Brak środków finansowych
Szczególny nacisk na kwestie szkolenia dla trenerów jako nieodzowny element rozwoju zawodowego oraz rozwoju poziomu sportowego sportowców;	Zrealizowano	Przeprowadzanie szeregu działań, szkoleń dedykowanych do sportowców i trenerów poprzez programy MSiT, jak przykładowo „Kariera Dwutorowa”
Wdrożenie programu profilaktycznego w zakresie alkoholizmu i narkomanii dla trenerów, sędziów oraz samych sportowców jako element edukacyjny i zapobiegający patologiom w sporcie;	W trakcie realizacji	Wprowadzenie regulaminów i Uchwał przeciwdziałających spożywaniu alkoholu na imprezach w ramach kalendarza PZG
Przywrócenie wagi wybitnym sportowcom w historii polskiej gimnastyki jako wzorce sportowe oraz zwiększenie wagi rozgrywaniu Mistrzostw Polski;	Zrealizowano	Promocja poprzez działania promocyjne
Opisanie warunków wizerunkowych i wizualnych rozgrywania zawodów najwyższej rangi krajowej;	Zrealizowano	Przyjęcie nowych regulaminów i Uchwał oraz wytycznych dla rozgrywanych imprez. Wdrożenie dzięki środkom sponsorskim
Podjęcie współpracy medialnej w zakresie internetowej oraz telewizyjnej na podstawie wielu działań w tym zmian identyfikacji wizualnej;	Zrealizowano	Współpraca z mediami internetowymi oraz dziennikarzami radia i telewizji

Zmiany personalne Biura PZG mające na celu wyznaczenia nowych kierunków i zasad działań, czytelnemu podziału obowiązków oraz pozyskania pracowników kreatywnych;	Zrealizowano	Czytelny podział struktury Biura PZG.
Projekty skierowane do rodziców sportowców mające na celu edukację rodzica, pełną rzetelną informację oraz wsparcie informacyjne dla rodziców;	W trakcie realizacji	Brak.
Organizacja corocznej Gali gimnastycznej jako element promocyjny oraz symboliczny wyróżniający najlepszych sportowców;	Zrealizowano	W ramach imprezy „Gimnastyka dla Wszystkich”
Powstanie docelowo Ligi gimnastycznej od 2023 roku w wybranych Sekcjach gimnastycznych;	Brak realizacji	Brak środków finansowych
Oparcie Zarządu, Biura PZG oraz Związku na ważnych zasadach bezpieczeństwa i wprowadzenie tzw. polityki bezpieczeństwa w oparciu o ścisłą współpracę z prawnikami i wprowadzeniem zasad bezpieczeństwa postępowań zarówno w zakresie szkoleniowym jak i organizacyjnym.	Zrealizowano/W trakcie realizacji	Brak.